Valor da Emissão: O valor total da Emissão será de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de 
reais) na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”) sendo: (i) R$ 600.000.000,00 (seiscentos milhões de reais) corresponden-
tes às Debêntures da Primeira Série; (ii) R$ 220.000.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais) correspondentes às Debêntures 
da Segunda Série; e (iii) R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Terceira 
Série, observada a possibilidade de Cancelamento de Debêntures. Tal redução da quantidade de Debêntures e do Valor Total 
da Emissão, conforme aplicável, será formalizada por meio de aditamento à Escritura de Emissão, sem a necessidade de deli-

[...]

beração societária adicional da Companhia ou aprovação por assembleia geral de Debenturistas, para formalizar a quantidade 
de Debêntures efetivamente subscritas e integralizadas, conforme aplicável; i. Quantidade de Debêntures Emitidas: Serão 
emitidas 1.000.000 (um milhão) de Debêntures, sendo: (i) 600.000 (seiscentas mil) Debêntures da Primeira Série; (ii) 220.000 
(duzentas e vinte mil) Debêntures da Segunda Série; (iii) 180.000 (cento e oitenta mil) Debêntures da Terceira Série; observada 
a possibilidade de Cancelamento de Debêntures, nos termos da Escritura de Emissão. Tal redução da quantidade de Debêntu-
res e do Valor Total da Emissão, conforme aplicável, será formalizada por meio de aditamento à Escritura de Emissão, sem a

[...]

Observada a Condição Suspensiva, as Garantias Reais serão compartilhadas 
entre o Agente Fiduciário, na qualidade de representante da comunhão dos Debenturistas, e o BNDES, na qualidade de credor 
do Contrato de Financiamento BNDES (conforme defi nido na Escritura de Emissão), no valor de R$ 44.444.000,00 (quarenta e 
quatro milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil reais), a ser celebrado entre a Companhia e o BNDES (“Compartilhamen-
to das Garantias”). O Compartilhamento das Garantias deverá ocorrer em condições pari passu, sem ordem de preferência de 
recebimento no caso de excussão, na proporção do respectivo saldo devedor de cada credor, de acordo com o contrato de

[...]

apurada conforme a cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página na internet (www.anbima.com.br) no fechamen-
to da data de realização do Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de uma sobretaxa (spread) de 0,95% 
(noventa e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e (ii.a) 8,6500% (oito inteiros 
e seis mil e quinhentos décimos de milésimos por cento) ao ano, na hipótese de a classifi cação de risco (rating) atribuída às 
Debêntures até primeira Data de Integralização das Debêntures da Primeira Série ser equivalente a “A+ (bra)” (“Taxa Teto Ra-
ting A+”); ou (ii.b) 8,5100% (oito inteiros e cinco mil e cem décimos de milésimos por cento) ao ano, na hipótese de a classifi ca-
ção de risco (rating) mínima atribuída às Debêntures até primeira Data de Integralização das Debêntures da Primeira Série ser 
equivalente ou superior a “AA- (bra)” (“Taxa Teto Rating AA-” e, em conjunto com Taxa Teto Rating A+, a “Taxa Teto”);

[...]

gunda Série, conforme o caso) incidirão juros remuneratórios correspondentes a (i) 8,6900% (oito inteiros e seis mil e novecen-
tos décimos de milésimos por cento) ao ano base 252 Dias Úteis, na hipótese de a classifi cação de risco (rating) atribuída às 
Debêntures até primeira Data de Integralização das Debêntures da Segunda Série ser equivalente a “A+ (bra)”; ou (ii) 8,5700% 
(oito inteiros e cinco mil e setecentos décimos de milésimos por cento) ao ano base 252 Dias Úteis, na hipótese de a classifi ca-
ção de risco (rating) mínima atribuída às Debêntures até primeira Data de Integralização das Debêntures da Segunda Série ser 
equivalente ou superior a “AA- (bra)” (“Remuneração das Debêntures da Segunda Série”), incidentes desde a Data de Início da